РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

               БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

            СЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                           ЧЕМЛЫЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

             ПРОТОКОЛ
                             проведения публичных слушаний

от 10.11.2023 года

10-00 часов

с. Заулье
здание Чемлыжской

сельской администрации

  Председательствовал  - Илюшечкин Е.В. - глава Чемлыжского сельского

поселения.

  Присутствовали: депутаты Чемлыжского сельского Совета, руководители

бюджетных учреждений, учреждений социальной сферы.

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения о внесении изменений  и дополнений в Устав Чемлыжского сельского поселения.
        Слушали главу Чемлыжского сельского поселения   Илюшечкина Е.В. по проекту  решения о внесении изменений и дополнений в Устав Чемлыжского сельского поселения,  который  предложил    внести  изменения  и дополнения в  Устав Чемлыжского сельского  поселения.

Обсудив   проект  решения     изменений и дополнений в Устав Чемлыжского сельского поселения решено одобрить с учетом внесенных предложений, направить на рассмотрение в сельский Совет народных депутатов, и данное решение обнародовать установленным порядком.

Принято решение /прилагается/.

  Председатель                                                              Илюшечкин Е.В.

      Секретарь                                                                    Соболева  М.И.

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                    СЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                               ЧЕМЛЫЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                                          РЕШЕНИЕ

                               принятое на публичных слушаниях по вопросу
      «Обсуждение проекта решения о внесении изменений и дополнений  в
                               Устав Чемлыжского  сельского поселения»
 от 10.11.2023 года

 с. Заулье

         Заслушав  и обсудив обнародованный  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Чемлыжского сельского поселения  участники  публичных  слушаний

РЕШИЛИ:
1.  Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Чемлыжского сельского поселения.

2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий на

публичных слушаниях                                                          Е.В. Илюшечкин

                                                                                          1
                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          ПРОЕКТ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЧЕМЛЫЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЧЕМЛЫЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                                    РЕШЕНИЕ
от __.__.2023г. № __
с. Заулье

О  внесении изменений и дополнений в
Устав МО «Чемлыжского сельского
поселения»  (в новой  редакции)

       В  целях  приведения  подпункта 1 пункта 4  статьи 16.1, пункта 4 статьи 28 Устава МО «Чемлыжского  сельского  поселения»   в соответствие  с  действующим  законодательством Чемлыжский  сельский  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять  изменения и дополнения в Устав МО «Чемлыжского сельского

поселения» (в новой редакции).

2. Внести в Устав МО «Чемлыжского сельского поселения» (в новой
редакции) изменения и дополнения (прилагаются).
3. Направить настоящие изменения и дополнения в Устав МО
«Чемлыжского сельского поселения» (в новой редакции) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области для регистрации.
       4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Чемлыжского

сельского поселения                                                              Е.В. Илюшечкин
                                                                                2

                                                                                                   Приложение

                                                                                                   к решению Чемлыжского сельского
                                                                                                   Совета народных    депутатов
                                                                                                   от __.__.2023г. №___
                                       ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ

                   В УСТАВ ЧЕМЛЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      (в новой редакции)

Пункт 2 статьи 16.1 изложить в следующей редакции:
«Староста сельского  населенного  пункта назначается  представительным органом  муниципального    образования,   в состав   которого   входит  данный сельский   населенный   пункт,  по представлению     схода    граждан сельского    населенного   пункта. Староста  сельского   населенного пункта    назначается   из   числа граждан    Российской   Федерации, проживающих  на территории данного сельского   населенного  пункта  и обладающих  активным избирательным правом,  либо  граждан  Российской Федерации,   достигших   на   день  представления  сходом  граждан  18 лет   и  имеющих  в  собственности жилое  помещение, расположенное на территории    данного    сельского населенного пункта.»
Пункт 3 статьи 16.1 изложить в следующей редакции:
«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

    Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.»

Подпункт 1 пункта 4 статьи 16.1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»

Пункт 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»

Пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 12:

    «Полномочия  депутата  представительного  органа  муниципального образования   прекращаются  досрочно  решением  представительного  органа муниципального  образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин   на   всех  заседаниях  представительного  органа  муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

    Статью 30 дополнить пунктом 17:

 «17. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за  несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей, установленных   настоящим  Федеральным  законом  и  другими  федеральными законами  в  целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а также неисполнение таких обязанностей  признается  следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,  предусмотренном  частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»